As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento do Poder Executivo Municipal de Juazeiro/BA, para o exercício de 2026. 

3. DO VALOR ESTIMADO: 

3.1. O valor total médio estimado para contratação será de R$ 19.239,50 (DEZENOVE MIL, DUZENTOS E 
TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), sendo para Contratação de empresa para aquisição de 
Equipamentos de Proteção Individual e Controle (EPI/EPC), sendo 50 (cinquenta) Capacetes Táticos 
Antimotim modelo M88 e 150 (cento e cinquenta) Algemas Plásticas Descartáveis de alta resistência, para

[...]

UND       50 R$ 331,63  R$ 16.581,50 

2 ALGEMA PLÁSTICA DESCARTÁVEL: Tipo 
punho duplo, alta resistência (mínimo 150 
kgf), comprimento igual ou superior a 70 cm. 

UND       150 R$ 17,72  R$ 2.658,00 

3.1. O custo médio estimado total da contratação é de R$ 19.239,50 (DEZENOVE MIL, DUZENTOS E TRINTA E 

NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), conforme valor de referência através de cotações de preços realizada pela 

secretaria solicitante.  
3.2. Sendo assim a pesquisa direta, conforme artigo 23, §1º, inciso IV, da Lei 14.133/2021.  
3.3. O presente termo de referência tem como base legal a Lei Federal 14.133/2021, especificamente